
1 

 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 12. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  10. 7. 2024         Číslo zprávy: 1 
Předkladatel:         Ing. Jiří Rozinek, předseda finančního výboru   

Zpracoval:      Bc. Pavlína Fraňková, vedoucí KÚ 

 
Závěrečný účet MO Pardubice I za rok 2023 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MO Pardubice I  
p r o j e d n a l o    
závěrečný účet hospodaření MO Pardubice I za rok 2023 dle přílohy, která je nedílnou součástí 
tohoto usnesení a souhlasí s celoročním hospodařením městského obvodu Pardubice I v roce 2023 
bez výhrad. 
 
 

Příloha: 

- Závěrečný účet MO Pardubice I za rok 2023 
- Příloha závěrečného účtu – zpráva z přezkoumání hospodaření za rok 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 12. mimořádné zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  10. 07. 2024         Číslo zprávy: 2 
Předkladatel:         Ing. Jiří Rozinek, předseda finančního výboru   

Zpracoval:      Bc. Pavlína Fraňková, vedoucí KÚ 

 
Rozpočtové opatření č. 4 na rok 2024 (finanční vypořádání),  
Informativní zpráva – Rozpočtové opatření č. 1-3 na rok 2024 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
p r o j e d n a l o   a    s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 4, tak že: 
 
A. Příjmová část rozpočtu se zvyšuje o                                 53,053.946,35,- Kč 
Zařazuje se: 
KONSOLIDACE, přijaté dotace                                  1,450.500,- Kč
          

➢ Finanční vypořádání 2023                                 1,107.500,- Kč 
➢ položka 4111 „Finanční vypořádání dotace volba prezidenta 2023“  

ve výši                  343.000,- Kč 
SOCIÁLNÍ FOND                        194.626,12,- Kč 
FINANCOVÁNÍ 

➢ Zařazuje se zůstatek finančních prostředků k 31. 12. 2023 ve výši                 51,408.820,23,- Kč 
 

B. Výdajová část rozpočtu se zvyšuje o                53,053.946,35,- Kč 
➢ Kapitola č. 14 Vnitřní správa 

➢ Zvyšuje se položka „Provoz JSDH“               50.000,- Kč 
➢ Zřizuje se nová položka „Rekonstrukce interiéru – MOI – etapa II“            1,000.000,- Kč 

➢ Kapitola č. 15 Životní prostředí 
➢ Zřizuje se nová položka „Osázení okružní křižovatky kpt. Bartoše“            1,000.000,- Kč 
➢ Zřizuje se nová položka „Vegetační úpravy předprostoru polikliniky KOLF“  

    400.000,- Kč 
➢ Položka „Rekonstrukce dětského hřiště nábř. Závodu míru)“ se zvyšuje o                                                                                                             

2,000.000,00,- Kč 
➢ Zřizuje se nová položka „Pořízení zametacího vozu“               2,600.000,00 Kč 

➢ Kapitola č. 27 Doprava 
➢ Položka „Opravy a udržování komunikací“ se zvyšuje o                 3,300.000,00 Kč 
➢ Položka „Rekonstrukce JUDr. Krpaty“ se zvyšuje o                 3,000.000,00 Kč 

➢ Sociální fond použití             194.626,12 Kč 
➢ Rezerva se zvyšuje o                                          39,509.320,23 Kč 
 
 
 
 
 



3 

Důvodová zpráva:  
 
 
Na základě ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů se provádí tato změna rozpočtu městského obvodu takto: 
 
C. Příjmová část rozpočtu se zvyšuje o                                     53,053.946,35,- Kč 
Zařazuje se: 

1. KONSOLIDACE, přijaté dotace                       1,450.500,- Kč
            
➢ Finanční vypořádání 2023                       1,107.500,- Kč 

 

 
 

➢ položka 4111 „Finanční vypořádání dotace volba prezidenta 2023“  
ve výši                   343.000,- Kč  
Provedením tohoto rozpočtového opatření se zohledňují skutečné náklady na zajištění 
volby prezidenta – dorovnání z roku 2023. V roce 2023 byla poskytnuta záloha ve výši 
669.500,- Kč. 

 
SOCIÁLNÍ FOND                        194.626,12,- Kč 

- Zařazuje se zbývající část zůstatku finančních prostředků k 31. 12. 2023 dle skutečnosti 
 
FINANCOVÁNÍ 

➢ Zařazuje se zůstatek finančních prostředků k 31. 12. 2023 ve výši            51,408.820,23,- Kč 
Jedná se o rozdíl mezi plánovaným a skutečným zůstatkem finančních prostředků. 

 
D. Výdajová část rozpočtu se zvyšuje o                53,053.946,35,- Kč 

 
➢ Kapitola č. 14 Vnitřní správa 

➢ Zvyšuje se položka „Provoz JSDH“                50.000,- Kč 
Jedná se o částku, která je určena na změnu polepu nového cisternového vozidla, které 
městský obvod Pardubice I získal od HZS Pardubického kraje. 
  

➢ Zřizuje se nová položka „Rekonstrukce interiéru – MOI – etapa II“      1,000.000,- Kč 
- Chodba – svítidla a podhledy (viz elektropráce) 
- Výměna povrchů v celé vyznačené oblasti (chodba dlažba (stejná, jako v traktu B), 

kanceláře + zasedací místnost – výměna koberců za vinil podlahovou krytinu 
- Oprava stěn + výmalba celého prostoru 
- Výměna vstupních prosklených dveří do chodby ze středového vestibulu PD přílohou 

 
➢ Kapitola č. 15 Životní prostředí 

➢ Zřizuje se nová položka „Osázení okružní křižovatky kpt. Bartoše“    1,000.000,- Kč 
Jedná se o sadové úpravy celého prostoru okružní křižovatky. PD přílohou 

➢ Zřizuje se nová položka „Vegetační úpravy předprostoru polikliniky KOLF“  
    400.000,- Kč 

Jedná se o sadové úpravy prostoru před budovou polikliniky KOLF. PD přílohou 



4 

➢ Položka „Rekonstrukce dětského hřiště nábř. Závodu míru)“ se zvyšuje o   
                                                                                                          2,000.000,00,- Kč 
Vzhledem k předběžným průzkumům a odhadu projektanta (zpracovatel studie 
Regenerace nábř. Závodu míru) je potřeba tuto položku posílit.  

➢ Zřizuje se nová položka „Pořízení zametacího vozu“   2,600.000,00,- Kč 
Vzhledem k tomu, že SmP a.s. nejsou schopni zajistit úklid dle požadavků MOI, tak je 
navrženo pořídit vlastní úklidové vozidlo. Např. požadavek MOI byl na úklid komunikací 
(chodník, vozovka) na Pernštýnském náměstí. Reakcí na požadavek byl, že před 
metením musí MOI zajistit ruční sběr odpadků. Dalším důvodem je, že pracovníci SmP 
a.s. ze zametacího vozu nevystoupí a neuklidí u méně přístupného místa (s použitím např. 
koštěte) – zdůvodňují to tak, že nemají v popisu práce provádět takový úklid resp. 
vystoupit z vozidla. 

 
➢ Kapitola č. 27 Doprava 

➢ Položka „Opravy a udržování komunikací“ se zvyšuje o     3,300.000,00,- Kč 
Jedná se o částku, která by byla určena na druhou etapu oprav asfaltových povrchů 
v podzimních měsících. 

➢ Položka „Rekonstrukce JUDr. Krpaty“ se zvyšuje o     3,000.000,00,- Kč 
Položka se zvyšuje o částku pro pokrytí předpokládané hodnoty díla dle zpracované 
projektové dokumentace. PD přílohou. 

 
➢ Sociální fond použití se zvyšuje o částku zůstatku roku 2023                              194.626,12,- Kč

  
➢ Rezerva se zvyšuje o                               39,509.320,23,- Kč 

 
 



5 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 PŘÍJMY (údaje jsou v  Kč)
Aktuální rozpočet na rok 

2024
změna o 4. změna rozpočtu

2 1. Příjmy běžné - daňové 83 835 200,00 0,00 83 835 200,00

3 Daň z přidané hodnoty - podíl dle statutu 69 435 200,00 0,00 69 435 200,00

4 Podíl na státní správě 19 894 000,00 19 894 000,00

5 Podíl na životním prostředí 35 456 100,00 35 456 100,00

6 Podíl na dopravě 14 085 100,00 14 085 100,00

7 Poplatky a daně z vybraných činností 14 400 000,00 14 400 000,00

8 Místní poplatky 14 100 000,00 0,00 14 100 000,00

9 Poplatek ze psů 500 000,00 500 000,00

10 Poplatek za užívání veřejného prostranství 2 500 000,00 2 500 000,00

11 Poplatek za TKO 11 000 000,00 11 000 000,00

12 Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 100 000,00 100 000,00

13 Správní poplatky 300 000,00 0,00 300 000,00

14 Ostatní správní poplatky 300 000,00 300 000,00

15 2. Příjmy běžné - nedaňové 3 550 000,00 0,00 3 550 000,00

16 Přijaté sankční platby a pokuty (doprava + přestupky) 300 000,00 0,00 300 000,00

17 2219/2212 doprava 20 000,00 20 000,00

18  5311/2212 přestupky 280 000,00 280 000,00

19 Ostaní příjmy z vlastní činnosti 120 000,00 0,00 120 000,00

20 3639/2111 - připojení k  elek třině 20 000,00 20 000,00

21 3745/2119 - prodej dřeva 30 000,00 30 000,00

22 5512/2111 - hasiči placené zásahy 60 000,00 60 000,00

23 6171/3113 - prodej ostat hmotn. Dlouhodob. Majetku 0,00

24 6171/2310 - prodej vl. DHM 10 000,00 10 000,00

25 Příjmy z parku Na Špici (3429/2111) 100 000,00 100 000,00

26 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (6171/2324) 10 000,00 10 000,00

27 Příjmy z úroků 1 000 000,00 1 000 000,00

28 Neidentifikovatelné příjmy - omyl. platby (MP ostatní obvody +BIO) 0,00 0,00

29 3745/2324 - vodné stočné park Na Špici (vodáci) 20 000,00 20 000,00

30 Přeplatky energií 0,00

31 Platby za inzerci zpravodaj z minulých let 0,00

32 Předpokládaná dotace na volby do Evropského parlamentu 1 000 000,00 1 000 000,00

33 Předpokládaná dotace na volby do zastupitelstev krajů 1 000 000,00 1 000 000,00

34 3. konsolidace, přijaté dotace 1 240 000,00 1 450 500,00 2 690 500,00

35 Sociální fond 1 240 000,00 1 240 000,00

36 Finanční vypořádání 2023 1 107 500,00 1 107 500,00

37 Finanční vypořádání dotace volba prezidenta 2023 343 000,00 343 000,00

38 0,00

39 CELKEM PŘÍJMY 88 625 200,00 1 450 500,00 90 075 700,00

40 FINANCOVÁNÍ (údaje jsou v Kč)

41 Kauce cirkus, DPH 0,00

42 ZSBÚ 0,00

43 Zapojení prostředků z roku 2023 19 674 900,00 51 408 820,23 71 083 720,23

44 Předpokládaný zůstatek fin. Prostř. Soc. fondu k 31.12.2023 600 000,00 194 626,12 794 626,12

45 CELKEM FINANCOVÁNÍ 20 274 900,00 51 603 446,35 71 878 346,35

46

47 CELKEM ZDROJE 108 900 100,00 53 053 946,35 161 954 046,35



6 

 

1 VÝDAJE (údaje jsou v  Kč)

Aktuální rozpočet na rok 

2024
změna o 4. změna rozpočtu

2 14. Vnitřní správa 22 774 000,00 1 050 000,00 39 698 000,00

3 Celkem za ř. 4-9 16 874 000,00 0,00 16 874 000,00

4 Odměny zastupitelů vč. náhrad a odvodů (6112) 2 774 000,00 2 774 000,00

5 Platy zaměstnanců vč. náhrad mezd a odvodů (6171) 13 420 000,00 13 420 000,00

6 Ostatní osobní výdaje 6171/5021 550 000,00 550 000,00

7 Ostatní povinné pojistné 5038 60 000,00 60 000,00

8 Cestovné 20 000,00 20 000,00

9 Pohoštění 50 000,00 50 000,00

10 Zpravodaj 250 000,00 250 000,00

11 Provoz ÚMO I 3 500 000,00 3 500 000,00

12 Provoz JSDH 150 000,00 50 000,00 200 000,00

13 Rekonstrukce interiéru - MOI - etapa II. 1 000 000,00 1 000 000,00

14 Náklady na volby Evropský parlament 1 000 000,00 1 000 000,00

15 Náklady na volby do zastupitelstev krajů 1 000 000,00 1 000 000,00

16 15. Životní prostředí 35 355 000,00 6 000 000,00 41 355 000,00

17 15.1 - Životní prostředí - neinvestiční 31 905 000,00 1 400 000,00 33 305 000,00

18 Platy zaměstnanců úklidu a zahradnic vč. náhrad mezd a odvodů 8 600 000,00 8 600 000,00

19 Operativní údržba a úklid obvodu  (35071) 3 000 000,00 3 000 000,00

20 Náklady na HM a DHM pro potřeby operativní údržby (35071) 500 000,00 500 000,00

21 Péče o zeleň a o stromy 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00

22  - seče trávy 3 500 000,00 3 500 000,00

23  - péče o zeleň 1 000 000,00 1 000 000,00

24  - péče o stromy 3 000 000,00 3 000 000,00

25 Údržba parku Tyršovy sady 6 000 000,00 6 000 000,00

26 Údržba prostoru Přednádraží 500 000,00 500 000,00

27 Odpady 3 705 000,00 3 705 000,00

28 Černé skládky 100 000,00 100 000,00

29 Zahradní mobiliář a herní prvky 1 000 000,00 1 000 000,00

30 Fontány 900 000,00 900 000,00

31 Zavlažovací systémy 100 000,00 100 000,00

32 Osázení okružní křižovatky kt. Bartoše 1 000 000,00 1 000 000,00

33 Vegetační úpravy předprostoru polikliniky KOLF 400 000,00 400 000,00

34 15.2 - Životní prostředí - investiční 3 450 000,00 4 600 000,00 8 050 000,00

35 Rekonstrukce dětského hřiště nábř. Závodu míru (3528) 3 000 000,00 2 000 000,00 5 000 000,00

36 Nákup HM - zametací vůz 2 600 000,00 2 600 000,00

37 Nákup DHM - kamery (35071) 450 000,00 450 000,00

38 27. Doprava 34 800 000,00 6 300 000,00 41 100 000,00

39 27.1 - Doprava neinvestiční 19 300 000,00 3 300 000,00 22 600 000,00

40 Opravy a udržování komunikací 9 300 000,00 3 300 000,00 12 600 000,00

41 Oprava vozovky ul. Gebauerova 2 000 000,00 2 000 000,00

42 Opravy chodníků 8 000 000,00 8 000 000,00

43 27.2 - Doprava investiční 15 500 000,00 3 000 000,00 18 500 000,00

44 Projektové dokumentace 2 500 000,00 2 500 000,00

45 Rekonstrukce vnitrobloku ul. Dašická, Na Okrouhlíku, Studánecká 8 000 000,00 8 000 000,00

46 Rekonstrukce JUDr. Krpaty 5 000 000,00 3 000 000,00 8 000 000,00

47 33. Školství, mládež, tělovýchova 100 000,00 0,00 100 000,00

48 Dotace a dary školám a na aktivity mládeže 64 000,00 64 000,00

49 MŠ Wintrova II „Workshop a beseda s klinickou logopedkou“ 6 000,00 6 000,00

50 Spolek rodičů a přátel školy MŠ ZŠ a prakt. škole Pce „Spolu bez bariér“ 8 000,00 8 000,00

51 ZUŠ „Koncert ke 105. výročí školy“ 9 000,00 9 000,00

52 Šachový spolek Železné hory „Kvalifikační turnaj krajského přeboru“ 5 000,00 5 000,00

53 TAJV, z.s. „Sportovní den mládeže“ 8 000,00 8 000,00

54

55

56 34. Kultura 557 000,00 0,00 557 000,00

57 Věcné dary - Životní jubilea 90 000,00 90 000,00

58 Dotace a dary na kulturní akce 90 000,00 90 000,00

59 - Rada seniorů Pce kraje p.s. - "Den Seniorů města Pardubic" 10 000,00 10 000,00

60 Akce pořádané MO I 350 000,00 350 000,00

61 Dary při významných výročích 7 000,00 7 000,00

62 Helena Machová - Festival Jazz Dance (rezerva RmO) 10 000,00 10 000,00

63 Sociální fond 1 840 000,00 194 626,12 2 034 626,12

64 Odeslané konsolidační transfery 11 744 100,00 0,00 11 744 100,00

65 Odvod části poplatku za TKO 10 504 100,00 10 504 100,00

66 Příděl SF 1 240 000,00 1 240 000,00

67 Vratky TKO od KB 0,00 0,00

68 Rezervy 1 730 000,00 39 509 320,23 41 239 320,23

69 Rezerva rady 70 000,00 70 000,00

70 Rezerva starosty 80 000,00 80 000,00

71 Rezerva místostarosty 30 000,00 30 000,00

72 Rezerva rozpočtu 1 500 000,00 39 509 320,23 41 009 320,23

73 Rezerva na řešení krizových situací dle krizového zákona 50 000,00 50 000,00

74 CELKEM VÝDAJE 108 900 100,00 53 053 946,35 161 954 046,35



7 

Sociální fond 
 

1. Příjmová část Kč 

Příděl do sociálního fondu  1,240.000,- 

Zůstatek účtu k 31. 12. 2023 794.626,12 

Příjmy celkem 2,034.626,12 

2. Výdajová část  

Příspěvek na stravování 790.000,- 

Příspěvek na reprezentaci 250.000,- 

Peněžité dary při pracovním a životním výročí 50.000,- 

Příspěvek na regeneraci – ozdravný program 50.000,- 

Příspěvek na sportovní, kulturní, relaxační 
aktivity apod. 

300.000,- 

Rezerva 594.626,12,- 

Výdaje celkem 2,034.626,12 

 
Informativní zpráva – Rozpočtová opatření č. 1 - 3 na rok 2024 

 

Rozpočtové opatření č. 1 
 

Schváleno RMO č. 40 dne 21. 2. 2024 

 
Usnesení č. 472  (40/2/24)      
Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 10.000, -- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na akci 
„XXI. ročník The International Festival Jazz Dance Open 2004 - 2024“  pro žadatele fyzickou 
osobu Helenu Machovou, nar. 27. 09. 1955, trvale bytem Gagarinova 383, 530 09 Pardubice 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a Helenou Machovou, nar. 27. 09. 1955, 
trvale bytem Gagarinova 383, 530 09 Pardubice 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 - rozpočtové opatření č. 1 

- dotace bude poskytnuta z kapitoly „Rezerva rady“ 
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 
III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 31. 03. 2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

Rozpočtové opatření č. 2 
Schváleno RMO č. 46 dne 17. 4. 2024 

 

Usnesení č. 550  (46/4/24)      

Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 10.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na akci 
„Den seniorů města Pardubice“ pro žadatele Radu seniorů Pardubického kraje, p.s., se sídlem Na 
Spravedlnosti 1533, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 076 02 324. 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a Radou seniorů Pardubického kraje, p.s., 
se sídlem Na Spravedlnosti 1533, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 076 02 324. 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024  

- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. 34 Kultura  
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 
III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 31. 05. 2024 
 

 

Usnesení č. 551  (46/4/24)      

Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 6.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na akci 
„Workshop a beseda s klinickou logopedkou“ pro žadatele Mateřská škola v Pardubicích, Wintrova 
II 579, IČO: 601 57 259. 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a Mateřskou školou v Pardubicích, 
Wintrova II 579, IČO: 601 57 259. 
 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024  

- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. 33  Školství, mládež, tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 
III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 31. 05. 2024 
 

 

Usnesení č. 552  (46/4/24)      

Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 8.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na akci 
„Spolu bez bariér“ pro žadatele Spolek rodičů a přátel školy při Speciální mateřské škole, základní 
škole a praktické škole Pardubice, Do Nového 1131, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 656 
69 291. 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a Speciální mateřská škola, základní škola 
a praktická škola v Pardubicích, Do Nového 1131, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 656 69 
291. 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024  

- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. 33 Školství, mládež, tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 



9 

III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 31. 05. 2024 
 

Usnesení č. 553  (46/4/24)      

Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 9.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na akci 
„Koncert ke 105. výročí školy – ZUŠ“ pro žadatele SRP ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925, 530 02 
Pardubice, IČO: 481 57 872. 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a SRP ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925, 
530 02 Pardubice, IČO: 481 57 872. 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024  

- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. 33 Školství, mládež, tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 
III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 31. 05. 2024 
 

Usnesení č. 554  (46/4/24)      

Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 5.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na akci 
„Kvalifikační turnaj krajského přeboru“ pro žadatele Šachový spolek Železné hory, Studentská 1346, 
535 01 Přelouč, IČO: 037 78 304. 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a Šachovým spolkem Železné hory, 
Studentská 1346, 535 01 Přelouč, IČO: 037 78 304. 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024  

- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. 33 Školství, mládež, tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 
III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 31. 05. 2024 

 

Usnesení č. 555  (46/4/24)      

Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 8.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na akci 
„Sportovní den mládeže“ pro žadatele TAJV, z.s., Sportovní 158, 290 01 Poděbrady, IČO: 092 
87 094. 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a TAJV, z.s., Sportovní 158, 290 01 
Poděbrady, IČO: 092 87 094. 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024  

- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. 33 Školství, mládež, tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 
III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 31. 05. 2024 

 

 



10 

Rozpočtové opatření č. 3 
 

Schváleno RMO č. 48 dne 7. 5. 2024 

Usnesení č. 592  (48/5/24)     

Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 20.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na akci 

„Mezinárodní hudební festival Pardubické hudební jaro 2024“ pro žadatele Komorní filharmonie 

Pardubice, se sídlem Sukova třída 1260, 530 02 Pardubice, IČO: 00088447. 

2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a Komorní filharmonií Pardubice, se sídlem 
Sukova třída 1260, 530 02 Pardubice, IČO: 00088447. 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 - rozpočtové opatření č. 3 

- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. 34 „Kultura“ 
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 
III. u k l á d á 

vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 

T: 31. 05. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 11. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  26. 6. 2024         Číslo zprávy: 3 

Předkladatel:         Filip Šťastný, starosta   

Zpracoval:      Ing. Gabriela Křížkova, tajemnice úřadu MOI 

 

Žádost o finanční podporu Základní školy a Praktické školy Svítání o.p.s. 
v Pardubicích 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MO Pardubice I 
I. schvaluje  

poskytnutí finančního daru Základní a Praktické škole Svítání, o.p.s., se sídlem Klášterní 52, 530 02 

Pardubice IČ 259 16 092 ve výši XXX Kč s tím, že dar je určen k financování nákupu svozového 

autobusu 

II. schvaluje 

úpravu rozpočtu městského obvodu Pardubice I na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 5, kterým se 

zřizuje nová položka ve výdajové části na kapitole „Školství, mládež a tělovýchova“ ve výši 

poskytnutého daru a snižuje se částka rezervy rozpočtu o částku poskytnutého daru. 

Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 

III. u k l á d á 

vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit darovací smlouvu dle přílohy, která je nedílnou součástí 

tohoto usnesení starostovi k podpisu 

T: 31. 7. 2024 
 
 
Důvodová zpráva: 
 

- Žádost, 2 x foto, e-mailová zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

Vážený pane starosto, vážení členové Rady a Zastupitelstva MO Pardubice I, 

 

obracím se na Vás ve věci žádosti o finanční podporu Základní školy a Praktické školy Svítání, o.p.s. 

v Pardubicích. 

Naše škola zajišťuje pro žáky s mentálním a kombinovaným znevýhodněním svozovou dopravu z místa jejich 
bydliště do školy a zpět. Díky svozové dopravě nejsou žáci s hendikepem, kteří se kvůli svému znevýhodnění 
nemohou dopravit do školy bez doprovodu nebo bydlí na těžko dostupných místech, odkázáni jen na domácí 
výuku, ale mohou se vzdělávat společně se svými vrstevníky, a zároveň využívat i terapie, které SVÍTÁNÍ 
nabízí. Jejich rodiče se díky této službě mohou plně zapojit do pracovního procesu.  
 
Škola Svítání má 194 žáků a svozovou dopravu využívá 69 z nich, což je plná kapacita všech 4 svozových 
autobusů, které vlastníme. Autobusy ročně najezdí více než 155 tisíc km a celkově má každé z nich najeto od 
380-650 tisíc km. Množství najetých kilometrů se projevuje v opotřebení autobusů a ve vysokých nákladech 
na opravu, které jen v loňském roce činily 670 tis. Kč. Svozová doprava je sice částečně hrazena z příspěvků 
žáků a dotace Pardubického kraje, ale tyto zdroje nepokryjí ani polovinu nákladů. Zbylé náklady vč. těch na 
opravu autobusů tak financujeme z provozních nákladů školy a na obnovu vozového parku nám již peníze 
nezbývají. Jen pro představu nákup nového svozového autobusu se cenově pohybuje v rozmezí 2,5 – 3 
miliony Kč.  
 
Z tohoto důvodu jsme na začátku tohoto školního roku vypsali sbírku na nový svozový autobus, o níž byla i 
reportáž ve zpravodajství České televize. Tímto, bychom Vás chtěli požádat o zapojení do této sbírky a 
zároveň o schválení daru ve výši 20.000,- pro tento projekt.  
 
Pokud byste se nás rozhodli podpořit, mohli bychom Vám nabídnout jako poděkování za Vaši podporu 
prezentaci společnosti formou umístění loga na webových stránkách školy či na samotném autobusu. 
Nabídnout můžeme také využití našich reprezentativních prostor v nově zrekonstruované budově školy 
v centru Pardubic. 
 
Pokud Vás zaujala naše prezentace budeme velice poctěni za osobní setkání, na kterém bychom mohli 
probrat případnou podporu.  
 
S poděkováním a přáním hezkého dne. 
 

Lucie Chovancová                  

fundraiser 
Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ o.p.s.  
Klášterní 52, 530 02 Pardubice 

tel.: 737 881 431 
fundraiser@svitani.cz 

www.svitani.cz 
www.facebook.com/svitaniskola 

transparentní účet: 78-9151660277/0100 

Dárcovská DMS ve tvaru: 

DMS POMOCSVITANI 190 zaslat na 87 777 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/udalostivychodnicechy/videos/322380750353921/
mailto:fundraiser@svitani.cz
http://www.svitani.cz/
http://www.facebook.com/svitaniskola


13 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



14 

From: Fundraiser Svítání <fundraiser@svitani.cz>  
Sent: Tuesday, April 23, 2024 2:19 PM 
To: Podatelna UMO1 <posta@umo1.mmp.cz>; Šťastný Filip <Filip.Stastny@umo1.mmp.cz>; 
Beranová Michaela <Michaela.Beranova@umo1.mmp.cz> 
Subject: škola SVÍTÁNÍ sbírka na autobus 
 
Vážený pane starosto, vážení členové Rady a Zastupitelstva MO Pardubice I, 
  
obracím se na Vás jménem Základní školy a Praktické školy SVÍTÁNÍ, která již 31 let vzdělává 
žáky s handicapem. Byli bychom velmi rádi, kdybyste se podívali na přiložený dopis, který 
popisuje naši svozovou dopravu a upřesňuje i naši prosbu směrem k Vám. 

Jsme jedna z mála škol v Pardubickém kraji, která zajišťuje svozovou dopravu. Rovněž mohu 
přiložit fotky k nahlédnutí. 

Pro bližší informace jsem Vám plně k dispozici na níže uvedených kontaktech. Budu velmi ráda 
za Vaši zpětnou vazbu. 

  

S poděkováním a přáním hezkého dne. 
 

Lucie Chovancová                  
fundraiser 
Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ o.p.s.  
Klášterní 52, 530 02 Pardubice 
tel.: 737 881 431 
fundraiser@svitani.cz 
www.svitani.cz 
www.facebook.com/svitaniskola 
transparentní účet: 78-9151660277/0100 
Dárcovská DMS ve tvaru: 
DMS POMOCSVITANI 190 zaslat na 87 777 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fundraiser@svitani.cz
mailto:posta@umo1.mmp.cz
mailto:Filip.Stastny@umo1.mmp.cz
mailto:Michaela.Beranova@umo1.mmp.cz
mailto:fundraiser@svitani.cz
http://www.svitani.cz/
http://www.facebook.com/svitaniskola


15 

Příloha: Darovací smlouva 

DAROVACÍ SMLOUVA  

mezi smluvními stranami: 

Statutární město Pardubice - městský obvod Pardubice I 

se sídlem Úřadu městského obvodu U divadla 828, 530 02 Pardubice 

zastoupená Filipem Šťastným, starostou 

IČO:  00274046 

(dále jen „dárce“) 

a 

Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ o.p.s. 

se sídlem Pardubice, Klášterní 52 

zastoupená  
Transparentní účet: 78-9151660277/0100 

IČ: 25916092 

(dále jen „obdarovaný“) 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku 

tuto darovací smlouvu: 
 

I. 

1. Na základě této smlouvy dárce bezplatně převede obdarovanému finanční prostředky ve výši 

xxx,- Kč, slovy xxx korun českých, jako peněžitý dar (dále také „dar“) a obdarovaný tento dar přijímá.  

2. Peněžitý dar dle čl. I. odst. 1 této smlouvy se dárce zavazuje poskytnout obdarovanému převodem 

na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 21 dnů ode dne uzavření této 

smlouvy s tím, že za den poskytnutí daru je považován den odepsání finančních prostředků z účtu 

dárce.  

II. 

1. Dar je poskytován darovanému pro pořízení svozového autobusu pro žáky navštěvující školu 

obdarovaného.  

2. Dárce je oprávněn kontrolovat způsob využití poskytnutého daru. Obdarovaný se zavazuje 

umožnit nahlédnout dárci do účetnictví a dalších podkladů tak, aby bylo možno ověřit výši, způsob 

a účel čerpání poskytnutého daru. V případě neumožnění kontroly nebo v případě použití daru nebo 

jeho části v rozporu s účelem stanoveným v čl. II odst.1 této smlouvy se obdarovaný zavazuje dar 

nebo jeho nesprávně použitou část dárci neprodleně vrátit, a to nejpozději do 14 dnů ode dne 

doručení písemné výzvy dárce k vrácení poskytnutého daru nebo jeho části obdarovanému.  

 

 

 

 

 



16 

 

III. 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.  

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Poskytnutí daru a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva městského 

obvodu Pardubice I č. XXX ze dne XX. XX. 2024. 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….            ………………..………………. 

Filip Šťastný        Základní škola a Praktická škola 
     městský obvod Pardubice I                          SVÍTÁNÍ o.p.s. 

dárce                                  obdarovaný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



17 

 
 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 12. mimořádné zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  10. 7. 2024         Číslo zprávy: 4 
Předkladatel:         Filip Šťastný, starosta   

Zpracoval:      Filip Šťastný, starosta 

 

Zpráva starosty o činnosti 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávu o činnosti předloženou starostou městského obvodu Pardubice I. 
 
Důvodová zpráva: 

- zpráva bude předložena na stůl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


